

گزارش

معاون وزیر خارجه ایران: پراتنها پابرجاست

عراقچی و «اشمیت» مشغول نگارش متن نهایی

● **شرق:** آمدند؛ رفتند؛ جلسه شروع شد؛ جلسه تمام شد. اینها خلاصه آن چیزی است که این روزها رسانه‌ها از مذاکرات وین ۶ بین ایران و گروه «ا۱۰۵» روی خروجی‌های خود می‌پرند. اما یک نکته را می‌توان به فال نیک گرفت؛ دیدارهای دوجانبه روز گذشته «عباس عراقچی» نفر دوم تیم هسته‌ای ایران، روز گذشته، به منظور آغاز نگارش متن توافق جامع با «هلگا اشمیت» معاون «کاترین اشتون» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا دیدار کرد و پس از آن نوبت «ولیم برنز» آمریکایی بود که با «عراقچی» گفت‌وگو کند. با پایان دیدار مقامات ایران و آمریکا، «عراقچی» و «امجد تخت‌رواچی» معاون اروپا و آمریکای وزارت خارجه بار دیگر با «هلگا اشمیت» برای آغاز نگارش متن نهایی پشت یک میز نشستند. تمام این دیدارها در هتل «کوپرگ» وین برگزار شد. امروز چهارمین روز از رایزنی‌های دوجانبه و چندجانبه در حالی آغاز می‌شود که خبر رسمی قابل توجهی از محتوای مذاکرات طرفین به بیرون درز پیدا نکرده است. با این حال، رسانه‌ها، گهگاهی به نقل از آنچه منابع آگاه می‌خوانند، خبرهایی منتشر می‌کنند که واکنش مذاکره‌کنندگان را در پی دارد. یکی از آنها ادعاهای روزنامه «لس آنجلس تایمز» و خبرگزاری «رویترز» است که گفته بودند، «ایران کاهش تعداد سائتریفیوهایش را پذیرفته است، این ادعاها واکنش «عباس عراقچی» را در پی داشت. او این مباحث را گمانه‌زنی برخی رسانه‌های معلوم‌الحال خواند که کاری جز برهم‌زدن فضای مثبت مذاکرات ندارند. «عراقچی» همچنین به نکته‌ای اشاره کرد تا برخی در تهران «لواپس» نشوند. این دیپلمات ایرانی مانند گذشته از حرکت در چارچوب‌های تعیین‌شده در تهران سخن گفت و افزود: «ما طبق دستورالعملی که از تهران صادر می‌شود، مذاکره می‌کنیم و براساس چارچوب‌های تعیین‌شده به حرکت خود ادامه می‌دهیم، او در سخنانش به احتمال بازگشت روسای هیات‌های مذاکره‌کننده از جمله وزیر خارجه ایران به پایتخت برای مشورت و بازگشت دوباره به وین نیز پرداخت و گفت: «اگر هر زمانی احساس کنیم که نیاز است برای مشورت به تهران بازگردیم، قطعاً این کار را اتجام خواهیم داد و تصمیم‌گیری خواهیم کرد.»

نیاز باشد هیات‌های مذاکره‌کننده از ایران و گروه «ا۱۰۵» برای مشورت‌های بیشتر به پایتخت‌های خود مراجعت کرده و بعد از چند روز دوباره برای ادامه مذاکرات به وین بازگردند»

در همین حال برخی رسانه‌های آمریکایی از احتمال حضور وزیر خارجه آمریکا در وین خبر دادند. «لس آنجلس تایمز» و «البتیزور» احتمال دادند که «جان کری» هفته آینده و پس از سفر روزهای ۹ و ۱۰ جولای (۱۸ و ۱۹ تیر) به چین راهی وین خواهد شد تا به مذاکرات هسته‌ای بین ایران و شش قدرت جهانی بپیوندد.

پراتنها یی پابرجا

معاون وزیر خارجه ایران همچنین از پابرجابودن همه پراتنها در متن آماده‌شده به‌عنوان متن نهایی خبر داد. «تقریباً در مورد تمام موارد مطرحه، اختلاف نظرهایی داریم و برای نزدیک‌شدن دیدگاه‌ها هنوز خیلی کار داریم و به جلسات متعددی نیاز است تا روی مفاهیم به توافق برسیم و بتوانیم آن را روی کاغذ بیاوریم» یک مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا نیز که در مذاکرات حاضر است سخنانی مشابه همین‌ای ایرانی خود گفت: «باید شفاف‌گویی که اختلاف وجود دارد و هر دو طرف باید تصمیم‌های سختی بگیرند» او مذاکره‌کنندگان ایرانی را «مصمم» «فوق‌العاده جدی» و بسیار «سخت» توصیف کرد و ابراز امیدواری کرد تا یک دهه تنش به پایان برسد. در همین حال به گزارش «ایرنا» «سرگئی ریابکوف» معاون وزیر خارجه روسیه گفت: «به خاطر اراده سیاسی شرکت‌کنندگان در مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه «ا۱۰۵» احتمال دستیابی به توافق نهایی بسیار زیاد است» همچنین «اسنا» به نقل از «صدای روسیه» گزارش داد که یک دیپلمات آمریکایی حاضر در مذاکرات، ابراز امیدواری کرد که در صورت توافق ایران و شش قدرت جهانی تهران قادر به تولید سوخت هسته‌ای مورد نیاز خود باشد. «عراقچی» در ادامه سخن گفتن در خصوص تمدید مذاکرات از زود دانست و گفت: «روزهای آخر تا رسیدن به ۲۰ جولای (۲۹ تیر) در مذاکرات بسیار مهم و تعیین‌کننده است و آن زمان تصمیم خواهیم گرفت که مذاکرات برای مدتی دیگر تمدید شود، تنفس اعلام نشود یا اینکه قطع مذاکرات را اعلام کنیم» مقام آمریکایی نیز گفت: «تا به‌حال بر سر سر تمدید توافق اولیه مذاکراتی نداشته‌ایم و برخلاف گمانه‌زنی برخی از مطبوعات اینگونه نیست که با تمام‌شدن موعد مقرر توافق اولیه به‌صورت خودکار تمدید شود.» «عراقچی» همچنین در مورد سخنان وزیر خارجه آمریکا که مدعی شده بود در صورت شکست مذاکرات، مسوولیت برعهده ایران خواهد بود، گفت: «در صورتی که چنین اتفاقی رخ دهد، ایده‌ها و نظرات مذاکره‌کنندگان در اختیار افکار عمومی بین‌المللی قرار خواهد گرفت و آن وقت آنها قضاوت خواهند کرد که چه کسی عامل شکست بوده است.» او همچنین به اظهارات «ناوی بیلای» کمیسر عالی حقوق‌یشر سازمان ملل متحد که از گروه «ا۱۰۵» خواسته بود تا مباحث حقوق‌یشری را نیز وارد مذاکرات هسته‌ای کنند، پاسخ داد: «طرح مباحث حقوق بشری در مذاکرات هسته‌ای به‌هیچ عنوان مطرح نبوده و قابل پذیرش هم نیست. ایشان شخصیت محترمی در سطح بین‌المللی است و به‌عنوان یک فرد باتجربه و مطلع شناخته می‌شود و بعدی می‌دانم که این بدیهیات را درک نکرده باشند» در جریان دیدارهای وین، «کاترین اشتون» با «یوکیا آمانو» مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دیدار و گفت‌وگو کرد. همچنین ایران از افشای اطلاعات محرمانه هسته‌ای کشور در گزارش‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی انتقاد کرد و تحقیقات سریع آژانس در خصوص درز اطلاعات داخل دبیرخانه آژانس به رسانه‌ها و آژانس‌های خبری غرب را درخواست کرد.

سیاست

مقام معظم رهبری:

تبدیل دانشگاه به باشگاه سیاسیسم مهلک برای حرکت علمی است

در این مسیر و با کُندشدن شتاب موتور علمی کشور، با عقبگرد همراه خواهد بود.»

ایشان افزودند: «اگر این نهضت و حرکت علمی متوقف شود، بازگرداندن آن، بسیار مشکل خواهد بود بنابراین همه زمینه‌های علمی- دانشگاهی- فرهنگی- اجتماعی- اقتصادی و سیاسی پرداختند.

در ابتدای این نشست که بیش از دو ساعت به طول انجامید، هفت‌نفر از استادان دانشگاه‌ها، دیدگاه‌های مختلف خود را بیان کردند. سپس حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای با تأکید بر اهمیت «تداوم جدی، پشت‌باز و همه‌جانبه نهضت علمی» به‌عنوان عامل اصلی شکل‌دهنده سرنوشت آینده ایران و جهان اسلام، افزودند: «تحقق این هدف مهم، نیازمند فعالیت و مدیریت جهادی کسانی است که عاشق پیشرفت مین و ملت هستند.»

حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای مطالبی را که برخی از اساتید دانشگاه‌ها در این دیدار بیان کردند، مفید و بسیار خوب دانستند و گفتند: «انتشاءالله از مجموع این مطالب، در برنامه‌ریزی‌ها و تبادل نظر با مسوولین استفاده خواهد شد و باید تأثیرگذاری این مطالب دیده شود.»

ایشان بعد از این مقدمه چند نکته مهم را در خصوص حرکت علمی کشور بیان کردند. لزوم کُند و متوقف‌نشدن علمی کشور و ادامه آن با حرکتی پشت‌بازتر و مضاعف، اولین نکته‌ای بود که مقام‌معظم‌رهبری مطرح کردند.

حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای گفتند: «حرکت علمی کشور موضوعی اساسی برای آینده کشور و جامعه و حتی برای دنیای اسلام است.»ایشان افزودند: «پس از سال‌ها تأکید بر اهمیت کار علمی، اکنون حرکت علمی کشور به موفقیت‌های بزرگی دست یافته و در بُعد جهانی نیز شناخته شده است و در واقع می‌توان گفت از نهضت علمی جمهوری اسلامی ایران، در دنیا، رونمایی شده است»

مقام‌معظم‌رهبری به یک دغدغه مهم درخصوص پیشرفت‌های علمی کشور اشاره کردند و گفتند: «مهم‌ترین نگرانی این است که نهضت علمی کشور که پس از سال‌ها زحمت و مجاهدت در حرکت در مسیری سخت، به نیمه راه رسیده است، دچار وقفه یا توقف شود.»

حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای تأکید کردند: «هرگونه توقف

سیدحسن خمینی:

متحجران، بعدها سوار قطار انقلاب شدندپخش تفر و زاپیدن خشونت، به نام دفاع از اسلام و پیامبر (ص) هرگز قابل پذیرش نیست

رخ‌دادن حوادث جاری در عراق و شام را بزرگ‌ترین ظلم به پیامبر دانست و افزود: «پراکندن و پخش تفرت و زاپیدن خشونت به بدترین شکل، هرگز به نام دفاع از اسلام و پیامبر (ص) قابل پذیرش نیست.»

حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی پیوند میان دین و عقلایت را ویژگی و شاخص مهم انقلاب اسلامی امام خمینی دانست و با تأکید بر مبتنی‌بودن انقلاب اسلامی بر عقلایت گفت: «تجسس‌تیزی ریشه انقلاب اسلامی است. جریان دیندار حاضر در انقلاب ما هرگز به آبخشور تجسس متصل نبوده است؛ برعکس، متحجران از همراهی با انقلاب بازماندند و بعدها سوار قطار آن شدند.»

یادگار امام یادآور شد: «انقلاب امام، انقلاب روزگار ما در حوزه دین و به معنای آشنی عقلایت و تعبد است. این در حالی است که آنچه امروز در کشورهای اطراف مشاهده می‌کنیم، حماقت است، نه تجسس و تجسس پیش آن پادشاه است.»

وی در توضیح دیگر ویژگی انقلاب اسلامی گفت: «انقلاب امام، انقلاب ملتی است که سعادت دنیا و آخرت را می‌خواهد. ملتی که مدیانش را می‌سازد تا در مسیر آخرت و فردایی بهتر قدم بردارد. این در حالی است که حوادث کشورهای منطقه به منزله انقلابی است که به نام دین در جهت خراب‌کردن دنیا برمی‌آید. چنین حرکتی و چنین انقلابی، سخن خداوند، پیامبر (ص) و امیرالمومنین (ع) را که دنیا مزروع آخرت است، نشنیده است.»

سیدحسن خمینی ادامه داد: «انقلاب مردم ما، ابتدا در حوزه اخلاق رخ داد. انقلابی که رهبر، یاران، مسوولان و سربرائزش به سنتی دینی، اسلامی و اخلاقی‌مدار پایبند بودند. انقلاب امام، انقلابی بود که قبل از آنکه در ظاهر مردم و فرزندان جامعه بروز یابد؛ در باطن آنها رخ داده بود و این سخن زندانیان سیاسی پیش از انقلاب که ما هیچ چیز نمی‌خواهیم؛ شکاکله اصلی انقلاب را تشکیل می‌داد.»

او با بیان اینکه حرکت نیروهای تکفیری در کشورهای منطقه، انسان را از هم‌کیش دانستن خود با آنها شرمگین می‌کند، گفت: «آنچه امروز در دنیای عرب به چشم می‌خورد، هرچند به نام اسلام است اما چون آبخشور سیره و اندیشه امامعلی (ع) و فاطمه (س) را ندارد، سر بریدن از آن بیرون می‌آید.»

یادگار امام یکی از دلایل تفاوت‌های بنیادی میان انقلاب اسلامی با حرکت اسلام‌گرایان افراطی را همسویی و پیوند حرکت امام با سیره و اندیشه پیامبر و ائمه دانست و تصریح کرد: «انقلاب امام سر بر بالین اهل بیت داشت و آبخشور آن اندیشه پیامبر (ص)، امیرالمومنین (ع) و اهل بیت بود.»او به نام اسلام

عوامل مؤثر در پیوند «علم و صنعت و کشاورزی» خوانند و افزودند: «شرکت‌هایی که با استانداردها و شاخصه‌های لازم، حقیقتاً دانش‌بنیان هستند، می‌توانند در تداوم نهضت علمی، نقش مهمی ایفا کنند.»

حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای با اشاره به برخی افراد تربیون‌دار که در اصل مساله پیشرفت علمی ایران، اظهار تردید می‌کنند، افزودند: «این صحبت‌ها از روی بی‌اطلاعی است و باید برای اینگونه افراد در بخش‌های مختلف، تور علمی گذاشت تا پیشرفت‌های تحسین‌برانگیز پزشکی، هسته‌ای، نانو، سول‌های بنیادین و دیگر عرصه‌ها را درک کنند و از سر بی‌اطلاعی سخن نگویند.»

ایشان، تدوین نقشه جامع علمی کشور را مساله‌ای راهبردی و مبنای سندهای علمی تنظیم‌شده برای بخش‌های مختلف کشور برشمردند و افزودند: «لازم است سهم دانشگاه‌های مختلف در این نقشه جامع علمی، تعیین شود تا مراکز علمی بر اساس مزیت‌ها و ظرفیت‌های خود، مسوولیتشان را در این سند مهم ایفا کنند.»

مقام‌معظم‌رهبری، انطباق هرچه بیشتر فعالیت‌های علمی با نیازهای کشور را ضرورتی اساسی خواندند و افزودند: «البته مقالات علمی استادان ایرانی که در جهان مرج علمی می‌شود باعث افتخار و نشانه پیشرفت ایران است اما لازم است مقالات و دیگر فعالیت‌های پژوهشی علمی، ناظر به تأمین نیازهای داخلی باشد تا دانشگاه‌ها سهم خود را در کمک به مدیریت کشور به‌خوبی ایفا کنند.»

نکته مهم دیگری که حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای در دیدار با استادان دانشگاه‌های بیان کردند، تأثیرگذاری ویژه «سخن، رفتار و منش استادان» بر دانشجویان بود. ایشان خاطرنشان کردند: «تفوق علمی استاد، برای او جایگاه ویژه‌ای در ذهن و شخصیت دانشجو به‌وجود می‌آورد که لازم است از این جایگاه تأثیرگذار برای پرورش جوانانی «خوش‌روحیه، امیدوار، خوشبین، شجاع، آینده‌نگر، دارای ایمان و اعتمادبه‌نفس، معتقد به مبانی نظام، برخوردار از روحیه خدمت و پایبند به تعلقات معنوی و میهنی» استفاده کرد.»

مقام‌معظم‌رهبری در نگاهی نقادانه به جریانی که مروج و مغلوب فرهنگ غربی است، افزودند: «این جریان هرچه‌را‌ملی، خودی و میه‌پنی است مستقیم یا غیرمستقیم مایه تحقیر و استهزا قرار می‌دهد و موجبات دلزدگی و

یأس دانشجویان را فراهم می‌کند که این کار، بسیار غلطی است.»

حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای همچنین دروس معارف دانشگاه‌ها را فرصتی بسیار ارزشمند خواندند و خاطرنشان کردند: «اگر استادان معارف با هوشمندی، تکیه بر معلومات عمیق و به‌روزشده، با دانشجو مواجه شوند بیشترین سود را به کشور و جامعه می‌رساند که نهاد نمایندگی در دانشگاه‌ها، باید به این مساله دقت و برای آن برنامه‌ریزی کنند»

حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای، تحول بنیادین در علوم انسانی را نیازی حقیقی خواندند اما افزودند: معنای تحول در علوم انسانی، بی‌نیازی از کارهای علمی و تحقیقاتی غربی‌ها نیست. ایشان در بیان علت لزوم تحول در علوم انسانی گفتند: «مبنای علوم انسانی در غرب، مادی و غیرالهی است در حالی که علوم انسانی هنگامی به حال فرد و جامعه مفید خواهد بود که بر اساس جهان‌بینی الهی و اسلامی استوار باشد که باید در این زمینه با سرعت مناسب و بدون کندی یا شتاب‌زدگی تلاش کرد.»مقام‌معظم‌رهبری در پایان سخنانشان، بار دیگر نکته‌ای بسیار مهم را مورد تأکید قرار دادند و افزودند: «مسوولان ذی‌ربط و مدیران دانشگاه‌ها باید با جدیت از تبدیل مراکز علمی به محل جولان و فعالیت‌های جریان‌های سیاسی جلوگیری کنند.»ایشان تبدیل دانشگاه‌ها به باشگاه‌های سیاسی راسم حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای با تأیید و دفاع از تکرش، فهم و مشرب سیاسی در میان دانشجویان تأکید کردند: «این مساله با تبدیل مراکز علمی به جولانگاه جریان‌های سیاسی تفاوت دارد.»

ایشان خاطرنشان کردند: «آرامش دانشگاه‌ها، زمینه‌ساز و شتاب بخش حرکت علمی کشور است و اگر خدای نکرده این آرامش ضربه بخورد، حرکت علمی متوقف می‌شود و ایران به عقب بازمی‌گردد.»

مقام‌معظم‌رهبری در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به فضای صفا و معنویت و صبق و اخلاص ماه مبارک رمضان، همگان را به بهره‌گیری حاکمتری از این ماه پربرکت و تقویت ارتباط با خداوند و گسترش فضای خوش‌بینی و اعتماد و استقامت یا غیرمستقیم در روابط اجتماعی توجه کردند.



الو شرق ۰۲۶۰۸۸۶۴۰

sharghline@sharghdaily.ir
پیامک: ۰۰۴۶۹۹۳۰۰۰

● بخشنامه‌ای تحت‌عنوان حق‌عیاله‌مندی برای خانم‌های بدون‌همسر تصویب شده و حتی به تمامی وزارتخانه‌ها، استانداری‌ها، موسسات و ادارات تحت تابعه ابلاغ شده و در بعضی از وزارتخانه‌ها ازجمله آموزش‌وپرورش از تاریخ اول فروردین ۹۲ اجرا شد و در وزارت بهداشت به‌دلیل عدم‌اعتبار هیچ‌گونه اقدامی در این زمینه هستند. از وزیر محترم بهداشت خواهشمندم که برای اجرای این مورد اقدامات جدی‌تری را اعمال کند.

● می‌خواستم از وزیر ورزش خواش کنم که از آقای کی‌روش تشکر کنند و ایشان را برای بازی‌های آسیایی نگه دارند.

دکتر عسگری

● متأسفانه سازمان تأمین‌اجتماعی برای رزمندگان‌گی که در جبهه‌های حق علیه باطل دوطلبانه حضور داشتند باوجود دستورالعمل‌های صریح نظام هماهنگ مدت زمان جبهه را در افزایش گروه و رتبه در نظر نگرفته و این امر موجب ضرر و زیان مالی می‌شود. از مدیرعامل سازمان خواهشمندم پیگیری لازم را مبذول کنند.

● یکی از ایثارگران سازمان تأمین‌اجتماعی به‌نظم مسوولان باید یک مقدار واقع‌بین باشند، اگر می‌خواهند جوانان ازدواج کنند باید یکسری وام وامکانات در اختیار آنها قرار گیرد. من کارمند یازنشته صداسیما هستم برای وام جهبزه به اداره راه سازمان مراجعه کردم گفتند یک‌میلیون تومان وام می‌دهیم، با این پول چه کاری می‌توان انجام داد. من انتظارم از روزنامه «شرق» این بود که یک مقدار این بحث را به چالش می‌کشید.

● این پیامک‌های تبلیغاتی که برای مردم می‌فرستند باید با اجازه خود مردم صورت بگیرد. کسی که متولی این کار است اول باید رضایت فرد را جلب کند بعد این کار را انجام دهد.

● ترمینال‌ها بیشترین آلودگی را در تهران دارند. حدود هزارو ۱۵۰۰ اتوبوس به‌صورت دایم روشن هستند، وقتی وارد محیط ترمینال می‌شویم حدودا ۱۰درجه هوای آن گرم‌تر از ۵متری خارج از ترمینال است. ماشین‌هایی که در آنجا روشن هستند هم از نظر سوخت و هم از نظر آلودگی برای مردم خطرناک است.

● اینقدر که مسوولان می‌گویند بنزین‌ها را پاک کردیم ولی متأسفانه آسمان ما همان خاکستری مانده است. هنوز که هنوزه ریه‌های ما می‌سوزد. نسل بعد هم که قطعاً نسل بیماری خواهد بود.

17th KISH SUMMER FESTIVALS
Permanent headquarters of KISH festivals & events
PRESENTS

تأملی جشنواره تابستانی کیش

سازمان منطقه آزاد کیش

های

هفدهمین جشنواره تابستانی کیش

۳۰ تا ۵۰ % تخفیف ویژه بازار

۲۵ % تخفیف هتل ها و مراکز اقامتی

۲۰ تا ۴۰ % تخفیف رستوران ها و مراکز تفریحی

همراه با جوایز نفیس

و برنامه های مفرم و شاد

فستیوال جام جهانی

در کیش

سایمانه پیامکی ۶۱۲۲

www.Tourism.Kish.ir

پاسخگوی پیشنهادات و انتقادات